
COPIA

Città di Melissano
(Provincia di Lecce)

Decreto N. 31 DEL 05/11/2014

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
'FARMACIA COMUNALE DI MELISSANO' S.R.L.

IL SINDACO

Premesso:
- che l’art. 42 del T.U. 267/2000 definisce gli indirizzi in materia di nomina,designazione e

revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, aziende, istituzioni e società partecipate
- che  il  successivo  art.  50  stabilisce  che  il  Sindaco  provvede  alla  nomina  dei  suddetti

rappresentanti
- che con deliberazione n. 49 del 15-9-2008 il Consiglio Comunale ha approvato gli “indirizzi

per  le  nomine  e  le  designazioni  dei  rappresentanti  del  Comune  presso  Enti,  aziende,
istituzioni e società partecipate”

Considerato:

- che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  “Affari  Istituzionali  e  Legali”  n.
267/R.G. del 2-4-2008, si è provveduto ad aggiudicare, in via definitiva, al dr. Emanuele
Vergari residente in Nociglia, la selezione pubblica di un socio privato di minoranza nella
costituenda società mista a responsabilità limitata per la gestione del servizio di Farmacia
Comunale

- che  ,  ai  sensi  dell’art.  14  dello  Statuto  della  suddetta  Società,  il  Consiglio  di
Amministrazione è composto da tre membri, di cui due eletti dal socio pubblico e il terzo di
nomina privata

- che, con decreto Sindacale n. 20 del 11/11/2011 furono nominati i due rappresentanti del
Comune di Melissano 

- che la durata della nomina è di anni 3 (tre) 
- che, pertanto, si rende  necessario provvedere alla nomina dei due nuovi rappresentanti
- che, a tal fine, è stato affisso avviso pubblico in data 25-09-2014 e in data 14-10-2014
- che,  entro  i  termini  prescritti,  hanno  presentato  istanza  di  candidatura  per  la  nomina  i

signori:
 Rimo Fernando Angelo nato in Melissano  il 23-7-1966  , residente in Melissano

Via  N.Sauro,1 – Dottore Commercialista 
 Venneri Marcello  nato a Gallipoli il 13-9-1975, residente in Lecce Via G.Galilei,

69/C  - Avvocato

 Decreto n. 31 del  05/11/2014   -  pag. 1 di 3



COPIA

 Francioso Oronzo nato a Racale il 10-4-1964 , residente in Racale  Via E.Fermi, 26 -
Avvocato 

 Olivieri  Anna  Maria  nata  a  Melissano  il  27-8-1974,  residente  in  Melissano  Via
Tevere,66 – Dottore Commercialista

-   che tutti i richiedenti possiedono i requisiti richiesti dall’art. 6 – comma 2 – degli indirizzi per
la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e
società partecipate;

- che  , effettuate le proprie valutazioni sulle istanze pervenute , è il Sindaco a provvedere,
con proprio decreto, alla nomina

- Visto il D. Lgs. 267/2000

DECRETA 

1) Di  nominare,  quali  rappresentanti  del  Comune  di  Melissano  nel  Consiglio  di
Amministrazione della società mista a responsabilità limitata per la gestione del servizio di
Farmacia Comunale, i signori:

a)  Rimo Fernando Angelo nato a Melissano il 23-7-1966, residente in Melissano Via 
N. Sauro, n.1 - dottore commercialista
b)  Venneri  Marcello  nato  a  Gallipoli  il  13-9-1975,  residente  in  Lecce  Via  
G.Galilei, 69/C  - Avvocato

2) Di dare atto che la durata della nomina è di anni tre, così come previsto dall’art. 14 dello
Statuto della Società, mentre, per quanto riguarda il compenso,  si rimanda a quanto previsto
dall’art. 20 dello stesso Statuto

3) Di dare atto, altresì, che gli amministratori nominati potranno essere revocati esclusivamente
con Decreto Sindacale a mezzo lettera raccomandata a.r. inviata agli amministratori stessi e
alla Società

4) Di trasmettere il presente Decreto agli interessati, nonché al socio privato di minoranza dr.
Emanuele Vergari residente in Nociglia

5) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale

Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si rinvia alle norme Statutarie e alle
disposizioni di legge in materia.
 

                                        Il Sindaco



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1150

Il sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia del presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il  giorno  05/11/2014 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/11/2014

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Fabio Esposito

 il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ivana Peluso

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Melissano, 25/11/2014
______________________

 Decreto n. 31 del  05/11/2014   -  pag. 3 di 3


